Natalinus et fratres de Zopola faciunt sibi arrestare afietus quos sibi 
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expresse villis suis solvere consueverunt homines de villa Ovoleti pro 

pascuis territorii domini nostri ducis. 

Item quod homines de villa Zopole in aquis domini serenissimi 

ducis ius non habent piscandi et tamen piscantur. 

Item etiam quod illi de Cusano ducunt ad dicta pascua animalia 

sua ad pascendum, nec debent quia non habent ius pascendi in dietis 

pascuis, uti vel frui. 

Documentum hsbet P. M. 

CLXIX. 

(1424, 19 iunii, Portusnaonis.) 

De institutione menasterli et ecclesiae ordinis minorum s. Francisci 

Portusnaenis. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis 1424, indietione 

secunda, die 19 Martis iunii. Actum in Portunaonis super sedimine et 

fundamentis monasterii et loci s. Francisei de Portunaone edificandi, 

et ubi curia dicti loci et ecelesia inchoabatur per rever. in Christo 

patrem et d. d. Henricum Dei et apostolice sedis gratia, episcopum 

concordiensem. Presentibus ibidem sp. et generoso viro d. Johanne 

Craygher capitaneo Portusnaonis et Guilielmo quondam Johannis de 

Sancto Daniele potestate diete terre, nec non sapiente viro d. Daniele de 

Poreilleis, |decano coneordiensi et vieario prefati domini episcopi, 
sapiente viro d. Georgio in iure civili licentiato, ser Romano Chonradi, 

ser Cresendulo de Prata, ser Martino Laute, ser Benvenuto apothe- 

cario, et venerabili viro d. presbitero Zanino vicario s. Marie de 

Curianaonis, Stephano de Sancto Focato cappellano in ecclesia s. Marci 

de Portunaonis predicto, d. fratre Blaxio de Prata, ordinis hieroso- 

lymitani s. Johannis, et aliis. Constitutus ibidem venerabilis vir d. 

presbiter Bartholomeus de Venetiis vicarius ecclesie s. Marci de 

Portunaonis, coram prefato reverendo in Christo patre et d. d. Hen- 

rico de Strassoldo Dei gratia episcopo concordiensi, dixit et exposuit 

quod ipse audierat, propter quod venerat illuc, ae videbat manifeste 

quod ipse d. episcopus concedebat et dabat licentiam quod edifica- 

retur locus seu etiam monasterium predictum b. Francisci minorum, 

et quod ipse d. episcopus iam fundamenta ipsius loci et monasterii 

ibi ineipiebat et eum locus ipse esset in confinibus sui vicariatus, 

protestabatur quod aliqua licentia quam dedisset vel gratia quam idem 
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episcopus vel alius fecisset, quod dietus locus et monasterium edi- 

ficaretur, non valeat aut possit sibi dieto nomine, aut successoribus 

suis in aliquo preiudicare. 

Qui reverendus d. d. Henricus respondit eidem presbitero Bar- 

tholomeo vicario in hunc modum, videlicet: qui habet scribere seribat; 

quod ego diete eeclesie s. Marci seu ipsius vicariatui preiudicare non 

intendo, et licentiam quam do, ego do de mandato sanct. dom. nostri 

d. Martini divina favente clementia pape V, non tamen quod preiudi- 
eare debeat quovis modo dicte ecclesie s. Marci de Portunaone, vel 

ipsius vicariatui, vel eius iuribus in aliquo, et quatenus dieta ecelesia 

s. Marci habeat de funeribus, quam de legatis per testamentum vel 

aliter dicto monasterio et loco faetis, quartam partem vel tertiam secun- 

dum consuetudinem patrie Foriiulii, excepto quod de legatis pro fabriea 
ipsius loci et monasterii. De quibus rogatus ego Paulus notarius publi- 

eum eonficere deberem instrumentum. 

Ego Paulus natus quondam ser Odorici de Ville, publicus impe- 

riali auetoritate notarius premissis omnibus interfui, rogatus scribere 
scripsi, signumque meum apposui usitatum. 

Ex authentico apud nobiles de Prata de Portunaonis descriptum exemplum mam 

Jo. Jos. Liruti servat Jac. Pirona Utini. 

CLXX. 

(1424, 14 augusti, Novae civitatis.) 

Fridericus dux Austriae Pertumnaenis mittit deputatos qui una cum 

Venetis, quaestionibus super villa Fluminis declinandis, certe lece 

coeant ac conünia inspiciant: ducalem pre Venetis litteram incle- 

sam dat, ac Pertusnaenensibus indicit consilio et opera adsint. 

Friderieus Dei gratia dux Austrie, ec. Spectabiles et sincere 

fideles. Super questionibus inter nos et dominum Venetorum oeca- 

sione ville Fluminis etaliis dudum ortis, ordinavimus ad eonspiciendum 

terminos ec. fideles nostros Georgium Holinburger vicedominum, Hain- 

ricum Verber locumtenentem in Karinthia et Wiglaf de Erolezbaim 
castellanum in Landskron, una cum conspectoribus Venetorum ad hot 
per eosdem deputandis, et in festo sancti Galli proxime futuro, in 
loeo prout simul concordaverunt conveniendis, dirigimus dictis Venetis 
scripta nostra, prout in copia videbitis presentibus interelusa, fideli- 
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tatem vestram requirentes attente quatenus dictis nunciis nostris modos 

et vias, et de singulis ad hoc necessariis ordinem et informacionem 

detis ut rancorum materia sedetur. Datum in Nova civitate, 

XXIV mensis augusti, anno Domini ec. vicesimo quarto. 

D. d. in consilio. 
Atergo: Spectabilibus nobisque sincere fidelibus Johanni de 

Kreyg capitaneo, consilio, totique communitati terre nostre Portus-